各拠点代表　殿

＊保険料算出の基礎＝活動参加人数・活動時間により保険料が算出されることから、変更・調整の結果会員

　１人当たり199円が今年度の保険料負担額となった。

ボランティア保険更新の件

ボランティア保険更新の時期が参りました。例年通り各拠点の保険料負担額は｢拠点交付金｣より徴収させていただきます。
各拠点のボランティア保険料は下記の通りです。

保険期間2025年4月1日～2026年3月31日（会員数は2025年2月28日現在）

NO 拠点名
会員
数

199円
四捨五
入

NO 拠点名
会員
数

199円
四捨五
入

NO 拠点名 会員数 199円 四捨五入

1 千歳 29 5,771 5,800 25 東葛 76 15,124 15,100 49 高槻･島本 248 49,352 49,400

2 札幌 126 25,074 25,100 26 市川 130 25,870 25,900 50 寝屋川 142 28,258 28,300

3 函館 169 33,631 33,600 27 銚子 83 16,517 16,500 51 堺 90 17,910 17,900

4 札幌中央 11 2,189 2,200 28 東京 91 18,109 18,100 52 茨木･摂津 323 64,277 64,300

5 中標津 133 26,467 26,500 29 横浜 377 75,023 75,000 53 東大阪･大東 222 44,178 44,200

6 美幌 99 19,701 19,700 30 川崎 47 9,353 9,400 54 交野 218 43,382 43,400

7 札幌手稲 38 7,562 7,600 31 東横浜 64 12,736 12,700 55 箕面 175 34,825 34,800

8 八戸 81 16,119 16,100 32 南横浜 88 17,512 17,500 56 堺泉北 75 14,925 14,900

9 宮城 127 25,273 25,300 33 ふくい 193 38,407 38,400 57 宝塚川西 159 31,641 31,600

10 仙北 66 13,134 13,100 34 長野 66 13,134 13,100 58 芦屋 207 41,193 41,200

11 福島 31 6,169 6,200 35 松本平 26 5,174 5,200 59 丹波 78 15,522 15,500

12 郡山 21 4,179 4,200 36 上田･千曲 191 38,009 38,000 60 尼崎 73 14,527 14,500

13 水戸 543 108,057 108,100 37 岐阜 73 14,527 14,500 61 東神戸 100 19,900 19,900

14 かしま 64 12,736 12,700 38 各務原 62 12,338 12,300 62 奈良 492 97,908 97,900

15 ひたち 82 16,318 16,300 39 土岐 14 2,786 2,800 63 益田 227 45,173 45,200

16 栃木 424 84,376 84,400 40 沼津 9 1,791 1,800 64 岡山真庭 195 38,805 38,800

17 小山 73 14,527 14,500 41 三島 50 9,950 10,000 65 倉敷 36 7,164 7,200

18 群馬 10 1,990 2,000 42 伊賀名張 86 17,114 17,100 66 徳島 212 42,188 42,200

19 利根沼田 81 16,119 16,100 43 びわこ湖西 160 31,840 31,800 67 松山 34 6,766 6,800

20 埼玉 48 9,552 9,600 44 びわこ彦根 22 4,378 4,400 68 行橋 48 9,552 9,600

21 埼玉西 47 9,353 9,400 45 亀岡 220 43,780 43,800 69 大分 82 16,318 16,300

22 千葉 41 8,159 8,200 46 東ﾛｰｽﾞタウン 55 10,945 10,900 70 鹿児島 27 5,373 5,400

23 茂原 173 34,427 34,400 47 大阪 248 49,352 49,400 71 点在会員 64 12,736 12,700

24 船橋 63 12,537 12,500 48 枚方 647 128,753 128,800 合計 9,185 1,827,815 1,827,800